

Les éléments marquants de cette année sont l'acquisition d'un nouveau terrain à Rilly-sur-Loire et la sous traitance sur conventions liée à l'accroissement significatif de la gestion et la recherche de ressources.
 Il vous est demandé d'approuver l'affectation des résultats en report à nouveau.

BILAN ET COMPTE DE RÉSULTAT 2025

BILAN - ACTIF IMMOBILISÉ

Terrains :		226 878,55 €
Terrain de Juvignies dans l'Oise acheté en octobre 2019	23 000,00 €	
Terrain de Jaunay-Marigny dans la Vienne acheté en décembre 2021	11 150,00 €	
Terrain de Clessé dans les Deux-Sèvres acheté en janvier 2022	26 000,00 €	
Terrain de Château-sur-Epte dans l'Eure acheté en janvier 2023	33 000,00 €	
Terrain d'Abzac en Charente Limousine acheté en octobre 2023	24 000,00 €	
Terrain du Louroux-Beconnais acheté le 15 février 2024	13 636,75 €	
Terrain supplémentaire à Abzac acheté le 15 mai 2024	2 200,00 €	
Terrain de Monneville dans l'Oise acheté le 15 juin 2024	11 151,80 €	
<u>Total report bilan 2024</u>	<u>144 138,55 €</u>	
En 2025 :		
Terrain de Rilly-sur-Loire acheté le 11 juin 2025	82 740,00 €	
Installations d'arbres et agencements divers :		26 156,24 €
<u>Report Bilan 2024</u>	<u>20 328,39 €</u>	
Pépinières CRÉTÉ Dispositifs de protection le 25 novembre 2025	5 827,85 €	
Matériel de bureau et informatique :		1 119,00 €
<u>Report Bilan 2024</u>	<u>1 119,00 €</u>	
Drone acquis en 2024 - pas d'acquisitions en 2025		
Amortissement du matériel :		-431,44 €
<u>Report Bilan 2024</u>	<u>-207,64 €</u>	
Dotations de l'année	-223,80 €	
Avances et acomptes :		150,00 €
Notaire – avance sur frais acquisition terrain Segré-en-Anjou Bleu	150,00 €	
<u>Total des immobilisations après amortissements</u>		<u>253 872,35 €</u>

BILAN – ACTIF CIRCULANT

Créances :		586,25 €
Produits à recevoir – Intérêts du compte à terme au 31 décembre	586,25 €	
Valeurs mobilières de placement :		150 000,00 €
Compte à terme à taux fixe de 2,10% échéance 24 janvier 2026		
Disponibilités :		289 457,02 €
Crédit Mutuel	87 827,75 €	
dont HelloAsso de décembre : 14,338,88 €		
Livrets A associations	201 629,27 €	
Charges constatées d'avance :		146,89 €
OHME - 1an - du 22/04/2025 au 22/04/2026	146,89 €	
<u>Total de l'actif circulant</u>		<u>440 190,16 €</u>

TOTAL DE L'ACTIF DU BILAN	694 062,51 €
----------------------------------	---------------------

PASSIF DU BILAN : Report de résultat et dettes de l'association

BILAN – FONDS PROPRES

Report à nouveau		689 682,51 €
<u>Report Bilan 2024</u>	<u>472 758,00 €</u>	
Report du résultat du bilan 2025	216 924,51 €	

BILAN – DETTES

Fournisseurs et comptes rattachés -Honoraires Commissaire aux Comptes	3 312,00 €	4 380,00 €
Dettes sociales – Impôts sur Sociétés : produits financiers	1 068,00 €	

TOTAL DU PASSIF DU BILAN	694 062,51 €
---------------------------------	---------------------

COMPTE DE RÉSULTAT

PRODUITS D'EXPLOITATION		<u>251 630,05 €</u>
Cotisations: 430 adhérents x 15€	6 450,00 €	
Dons en nature (livres)	469,12 €	
Dons et mécénat	214 710,93 €	
THE GOOD COMPANY	49 317,00 €	
FRATERNITE POUR DEMAIN	49 166,00 €	
HELLO ASSO	36 064,36 €	
CAUDALIE	20 000,00 €	
NAT FRA	20 000,00 €	
OSMOSE	10 000,00 €	
DONS PARTICULIERS	5 010,00 €	
BONHOMME DE BOIS	4 129,00 €	
CAPTAIN CAUSE-DIFT(MONGOPAY)	9 232,60 €	
HOOL	3 056,00 €	
TERAILLON	2 634,00 €	
VERT ASSUR GVA	1 500,00 €	
LEETCHI	883,60 €	
UK ON LINE GIVING FOUNDAT	656,57 €	
ASSOCIATION SEMONS DES ARBRES	503,88 €	
UNIVERSITE GRENOBLE ALPES	465,00 €	
PEPEUF	400,00 €	
DIVERS DONS INFÉRIEURS A 400 EUROS	1 692,92 €	
Contributions financières	30 000,00 €	
DBA – Convention phytodess		
CHARGES D'EXPLOITATION – DÉPENSES		<u>40 303,20 €</u>
Petit matériel et outillage	452,19 €	
Fournitures administratives	50,76 €	
Sous traitance générale	29 972,73 €	
MANASAIA 24.960€ F.MASSIN 4.850.20€ Déchetterie 162.53€ Selon conventions		
Prestations informatiques et mobilières	1 444,32 €	
METRICOOOL- MOTEURIMMO - IKOULA – OHME - SENDINBLUE		
Assurances :	187,70 €	
Contrat MACIF assurance multirisques-responsabilité civile		
Honoraires :	5 704,80 €	
Commissaire aux comptes	3 312,00 €	
Expert comptable	2 392,80 €	
Annonces et insertions	219,76 €	
FACEBOOK - VISTAPRINT		
Frais de déplacements	471,89 €	
sur justificatifs ABZAC...		
Frais bancaires	489,75 €	
environ 28 euros par mois plus frais attestations financières		
Cotisations	62,50 €	
Adhésion à France Nature Environnement		
Total autres achats et charges externes		39 056,40 €
Taxes foncières		1 023,00 €
Exonération à Juvignies et abattement à Château-sur-Epte		
Dotations aux amortissements		223,80 €
Amortissement du drone acheté en 2024		
RÉSULTAT D'EXPLOITATION		<u>211 326,85 €</u>
Auquel s'ajoute les produits financiers		
Produits financiers :		6 665,66 €
intérêts livret bleu		1 629,27 €

intérêts comptes a terme de 3.10% à 2.10%

5 036,39 €

TOTAL RÉSULTAT COURANT :

217 992,51 €

Impôts sur Sociétés

1 068,00 €

RÉSULTAT DE L'EXERCICE

216 924,51 €

Le résultat (bénéfice) de l'exercice 2025 se monte a 216,924,51 euros et sera à affecter au report à nouveau